
                    

 
COMUNE DI VALLE LOMELLINA 

Provincia di Pavia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera N. 
 

3 

Adunanza del 
 

27-01-2017 

Oggetto: 
APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 
RELATIVO ALL’ANNO 2017 
 
 

 
L’anno duemiladiciassette  il giorno ventisette del mese di  Gennaio  ore 11,30  nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità della vigente normativa,vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 
Membri Presenti Assenti 
 
CARABELLI PIER ROBERTO 
Sindaco 

 
X 

 

 
FERRARI LUIGI MARIO 
Vice Sindaco - Assessore 

 
X 

 

 
CERRA STEFANO 
Assessore esterno 

 
X 

 

                                          Totale 
 
3 
 

 
 
 

 
Assiste alla seduta D’ANGELO Dott.FRANCESCO Segretario Comunale. 
 
Presiede il Sig. CARABELLI PIER ROBERTO-Sindaco-il quale sottopone ai presenti la proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

¨ ORIGINALE 
 
ý COPIA CONFORME 
 

PROT. 338  



OGGETTO:  Approvazione del Piano degli obiettivi  relativo all’anno 20 17 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che : 
 
-  con Legge delega n. 15 del 4 marzo 2009 il Parlamento italiano ha dato mandato al Governo di apportare 

modifiche sostanziali alla legislazione vigente al fine di pervenire ad una riforma organica della P.A.; 
-  il Decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, principale intervento legislativo approvato nel rispetto della 

legge delega, ha recepito le indicazioni della legge stessa, introducendo numerose novità in campo 
legislativo in tema di contrattazione, dirigenza, trasparenza integrità, sanzioni disciplinari, premialità e 
valutazione; 

-  lo stesso decreto, riaffermando all’art. 31 la piena potestà regolamentare e statuaria degli enti locali, ha 
stabilito l’obbligo per i comuni di disciplinare le materie in tema di premialità e valutazione, pena l’entrata 
in vigore, per gli inadempienti, delle rigide prescrizioni, vincolanti per la P.A. centrale, previste nel decreto 
in parola, in particolare quelle riferite al sistema delle fasce di merito; 

-  tenuto conto delle ridotte dimensioni dell’ente (con popolazione inferiore a 5000 abitanti)del ridotto numero 
dei dipendenti ,della previsione degli obiettivi anche nel contesto dei dati economici finanziari inseriti nel 
DUP 2017 – 2019 e della non obbligatorietà del p.e.g. 

-   ritenuto di approvare con atto separato e autonomo gli obiettivi e relativi indicatori anche in considerazione 
dell’obbligatorietà del piano ai fini di future assunzioni   

 
Dato atto che: 

- -  le schede allegate contenute anche nel D.U.P. 2017-2019 che costituiscono nel loro complesso il  “Piano degli 
obiettivi e della performance 2017”,  

 
- Ritenuto di approvare il “Piano degli obiettivi e della performance 2017_” e di assegnare ai  titolari di p.o. (e al 

segretario comunale )gli obiettivi di rispettiva competenza, come individuati; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del Decreto 
Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il TUEL; 
 
Con votazione unanime favorevole, palesemente resa per alzata di mano, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 di approvare il “Piano degli obiettivi e della performance 2017 ”, come da documentazione  allegata che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, nel quale sono indicati i progetti strategici, gli 
obiettivi gestionali comuni e gli obiettivi gestionali individuali per l’anno 2017 sulla scorta di quanto 
rappresentato nelle premesse e che sono recepiti ,e collegati ai dati finanziari, nel D.U.P. 
 
di assegnare ai titolari di p.o.(e al segretario) in conformità al “Piano degli obiettivi e della performance 2017 
”, l’onere del conseguimento degli obiettivi definiti di rispettiva competenza e la rendicontazione, a consuntivo 
e in sede di valutazione secondo le metodologie vigenti nell’ente, come specificato nelle premesse. 

 
di pubblicarlo in amministrazione trasparente nella sezione pertinente  
 
di dichiarare con separata votazione l’immediata eseguibilità 
 



 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e 
correttezza amministrativa ai sensi D.L. 174/2012  

ed alla compatibilità monetaria ai sensi T.U. 267/00. 
IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

 
F.to D’Angelo dr.Francesco 

 
----------------------------------- 

 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e attestazione copertura 
finanziaria ed alla compatibilità monetaria ai sensi 

T.U. 267/00. 
IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 
                  F.to Role’ Sara Maria 

 
----------------------------------- 

 

Letto,firmato e sottoscritto 

             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
F.to Carabelli Pier Roberto                                                                     F.to D’Angelo Dott. Francesco 

 
-----------------------------------                                                                       ---------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico il giorno 03-02-2017.rimanendovi 
per 15 gg. consecutivi a tutto il  17-02-2017.., ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000 e della legge 69 del 18 6 2009 articolo32.  
Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico gli estremi di questa deliberazione sono 
stati comunicati ai Consiglieri Capogruppo. 

                                                                                                   IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                                      F.to D’Angelo Dott. Francesco 

                                                   
                                                                                                       ----------------------------------- 

 

¨ ORIGINALE della Deliberazione 
ý COPIA CONFORME alla Deliberazione,per uso amministrativo 

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                      F.to    D’Angelo Dott. Francesco 

Addì ___03-02-2017____ 
                                                                                                 ---------------------------------- 

 

UFFICIO INCARICATO DELL’ESECUZIONE 

¨ Ufficio Segreteria                        ¨ Ufficio Tecnico                              ¨ Ufficio Tributi           
¨ Ufficio Ragioneria                       ¨ Ufficio Servizi Esterni                   ¨ ________________           
¨ Ufficio Vigili                               ¨ Ufficio Staff           
¨ Ufficio Servizi Sociali                 ¨ Ufficio Anagrafe Elettorale           

 

ATTO DA INVIARE A : 

¨ PREFETTURA DI PAVIA         ¨ CAPIGRUPPO                             ¨ _________________    

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
¨ per decorrenza del termine di cui all’art.134,comma 3 del D.Lgs. 267/2000   

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                                 D’Angelo Dott. Francesco 

                                                                                                                    --------------------------------- 

 


